
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 24 de marzo de 2022 
TR. N° 0095-2022-CU-UNALM 

 
 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 24 de marzo de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0095-2022-CU-UNALM.- La Molina, 24 de marzo de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Pesquería y Zootecnia, detalladas en la parte 
resolutiva, aprueban los grados de Ciencias – Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, 
Ciencias-Meteorología, Ciencias – Forestales, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias 
- Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería Pesquera, y Ciencias – 
Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a 
lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 
Ciencias – Biología  

1 Aguirre Bottger, Cosette Nicole N°0073 -2022/FC-UNALM 
2 Bustamante Loreño, Junior Jose Luis N°0073 -2022/FC-UNALM 
3 Guerrero Arias, Jannireth Lucia N°0073 -2022/FC-UNALM 
4 Pastor Arbulú, Paulo César N°0073 -2022/FC-UNALM 
5 Vera Barrón, Marcela Allanis N°0073 -2022/FC-UNALM 

Ciencias – Ingeniería Ambiental  
1 Apaza Llantoy, Gustavo Hildebrando N°0074-2022/FC-UNALM 
2 Argüero Flores, Carlos Gabriel N°0074-2022/FC-UNALM 
3 Cachay Melly, Jaime Alberto N°0074-2022/FC-UNALM 
4 Farias Nieto, Luis Enrique N°0074-2022/FC-UNALM 
5 Francisco Sánchez, Christian Stefano N°0074-2022/FC-UNALM 
6 Gavidia Adriano, Celina Rocío N°0074-2022/FC-UNALM 
7 Huamán Patricio, Kelly Eibry N°0074-2022/FC-UNALM 
8 Lazaro Sudario, Erike Elvis N°0074-2022/FC-UNALM 
9 Vargas La Rosa, David Fernando N°0074-2022/FC-UNALM 
10 Villar Infante, Luis Andrés N°0074-2022/FC-UNALM 
Ciencias-Meteorología  

1 Alvaro Auqui, Miguel Angel N°0075/2022/FC-UNALM 
2 Callupe Villavicencio, Brayan Anthony N°0075/2022/FC-UNALM 
3 Giraldo Sarmiento, Arturo Manuel N°0075/2022/FC-UNALM 
4 Huamán Bueno, Lorena Alexandra N°0075/2022/FC-UNALM 

Ciencias - Forestales  
1 Valerio Candia, Erick Andy N°047/2022-FCF 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Echandia Muñoz, Joan Martin N°0064-2022/CF-FEP 
2 Villalva Isasi, Sandra Pilar N°0060-2022/CF-FEP 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 24 de marzo de 2022 
TR. N° 0095-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 
 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Coronado Huamán, Nelson Darío  N°0059-2022/CF-FEP 
2 Montes Baldarrago, Diego Eduardo N°0054-2022/CF-FEP 
3 Terán Salvador, Lorhen Esthela N°0050-2022/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería Pesquera  
1 Adrianzén Pereyra, Renzo Alberto N°144-21/Fa.Pe. 
2 Castillo Guadalupe, Lidia N°108-21/Fa.Pe. 
3 Cruz Gates, Melissa Marianella N°024-22/Fa.Pe. 
4 Delgado Valverde, Lesly Alicia N°135-21/Fa.Pe. 
5 Huaman Escate, Jessica N°023-22/Fa.Pe. 
6 Inga Enriquez, Kelly Maclaene N°093-21/Fa.Pe. 
7 Ramírez Melgarejo, Andrea Marissa N°025-22/Fa.Pe. 
8 Zarate Muñoz, Olenka Stana N°026-22/Fa.Pe. 

Ciencias – Zootecnia  
1 Campos Campos, Adriana Maribel N°044/FZ.22 
2 Guzmán Flores, Evelyn Pamela N°044/FZ.22 
3 Rodriguez Mesía, Mirtha Morayma N°044/FZ.22 
4 Rojas Medina, Shezira Pamella N°044/FZ.22 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir 
los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo 
Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- 
Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 

    
        

                                                                                                  
            SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD,INTERESADO 


